АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-/< 01<Ш£ №

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных
правовых актов муниципального округа Среднеуральск

Свердловской области на 2025 год

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-03
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области
и муниципальных нормативных правовых актов», постановления администрации
городского округа Среднеуральск от 26.12.2022 N° 835-ПА «Об утверждении
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов городского округа Среднеуральск и экспертизы нормативных
правовых актов городского округа Среднеуральск», Администрация
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области на 2025 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области Д.В. Боришполя.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области (Оценка
регулирующего воздействия/Пла!

отдел
Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской обл А.В. Стасёнок

Бланк № 0021237

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от -/#■ 01 2025 №
«Об утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых
актов муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области
на 2025 год»

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области на 2025 год

№
п/п

Реквизиты НПА (вид, дата, номер,
наименование)

Дата вступления в
силу нормативного

правового акта
Разработчик нормативного

правового акта Инициатор предложения

Планируемые
сроки

проведения
экспертизы

Направление «Экспертиза»
1 Решение Думы городского округа

Среднеуральск от 26.05.2022 № 18/3
«О муниципальном контроле на
автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городского округа
Среднеуральск»

26.05.2022 МКУ «Управление ЖКХ» Отдел экономического
планирования МКУ
«Управление делами

администрации
муниципального округа

Среднеуральск
Свердловской области»

март - апрель

3

2 Постановление администрации
городского округа Среднеуральск
от 03.02.2022 года № 82-ПА «О
внесении изменений в схему
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
городского округа Среднеуральск,
утвержденную постановлением
администрации городского округа
Среднеуральск от 14.11.2018 № 768
«Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
городского округа Среднеуральск»

03.02.2022 Отдел экономического
планирования МКУ
«Управление делами

администрации
муниципального округа

Среднеуральск Свердловской
области»

Отдел экономического
планирования МКУ
«Управление делами

администрации
муниципального округа

Среднеуральск
Свердловской области»

апрель - май

3 Решение Думы городского округа
Среднеуральск от 15.09.2021 № 91/1
«О муниципальном лесном контроле
на территории городского округа
Среднеуральск»

15.09.2021 Управление муниципальным
имуществом администрации

муниципального округа
Среднеуральск Свердловской

области

Отдел экономического
планирования МКУ
«Управление делами

администрации
муниципального округа

Среднеуральск
Свердловской области»

май - июнь